
 

 

Oggetto: annullamento decreto proclamazione studenti nel Consiglio di Dipartimento 

 

Decreto n. 310              IL RETTORE 

VISTO il D.R. n. 3210 del 10.10.2016 con cui sono stati proclamati eletti i 
rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Dipartimento di “Scienze della 
Formazione, Psicologia, Comunicazione” per il biennio accademico 2016-
2018; 

VISTO il D.R. n. 4089 del 27.12.2017 con cui la sig.ra Roberta Ficarelli è stata 
proclamata eletta quale rappresentante degli studenti nel succitato Consiglio 
di Dipartimento per la lista n. 1 “Muro”, in sostituzione del dott. Domenico 
Pinto, per conseguimento laurea, così come comunicato dalla U.O. Didattica e 
Servizi agli studenti del Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, 
Comunicazione;   

CONSIDERATO che l’art. 16, comma  3 del Regolamento elettorale ex art. 78 comma 10 dello 
Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 3798 del 31.10.2015, recita tra l’altro 
“…nel caso in cui prima della scadenza del mandato venga meno lo status di 
studente a seguito del conseguimento del titolo di laurea triennale, la 
decadenza dalla carica non ha efficacia immediata, sempre che si perfezioni 
l’iscrizione alla laurea magistrale  entro 45 giorni dal conseguimento del titolo 
di laurea triennale…”; 

VISTA la nota del 24.01.2018 della succitata Unità Operativa con cui è stato precisato 
che il dott. Domenico Pinto, ha conseguito la laurea triennale in data 
9.10.2017, si è iscritto al corso di laurea magistrale in data 10.11.2017 e che, 
pertanto, sono stati rispettati i requisiti di cui al Regolamento elettorale in 
parola; 

 RITENUTO pertanto, di dover annullare il D.R. n. 4089 del 27.12.2017; 

D E C R E T A  

È annullato il D.R. n. 4089 del 27.12.2017 con cui la sig.ra Roberta FICARELLI è stata 
proclamata eletta quale rappresentante degli studenti per la lista n. 1 “Muro” nel Consiglio del 
Dipartimento di “Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione” di questa Università, 
per lo scorcio del biennio accademico 2016-2018, in sostituzione del dott. Domenico Pinto. 

Bari, lì  31.01.2018            f. to  IL RETTORE 
 


